きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

人命救助協力者の表彰について

（傷病者は社会復帰しました）

サブタイトル②

【お問合せ先】

豊川市消防本部総務課 担当 永井・兵藤

TEL:0533-89-9516 E-mail：shobosomu@city.toyokawa.lg.jp

令和 5年 5月 19日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

豊川市消防本部では、人命救助に功労のあった一般市民に感謝状を贈呈しま

す。内容については、下記のとおりです。

記

１ 被表彰者

  石原
いしはら

 匡
ただし

 （株式会社アンデン・グループマネージャー）

２ 表彰日時

  令和５年５月２９日（月）午後２時から

３ 表彰場所

  豊川市消防本部 消防長室（市役所北庁舎５階）

４ 概要

令和５年３月９日（木）午前９時１３分頃、豊川市御津町西方日暮１４－１

２大晋建設事務所内にて、仕事の打ち合わせ中に４０歳代の男性が倒れ、心肺

停止状態となった。

心肺停止状態の傷病者に対し、その場に居合わせた一般市民が迅速且つ適

切な連携で、通報及び有効な心肺蘇生法が行われ、傷病者を蘇生させたもので

す。